CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO APOSTILAMENTO 
Constitui objeto deste 1° Termo de Apostilamento o reajuste do valor mensal do Contrato, segundo 

IPCA, no período de 12/2024 a 11/2025, percentual 4,461840% 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
O preço mensal do Contrato fica reajustado para R$ 2.193,70 (dois mil, cento e noventa e 
três reais e setenta centavos) mensais a partir do dia 01 de dezembro de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A despesa oriunda deste Apostilamento está programada: 
Atividade: 2001 - Manutenção das Atividades Legislativas 
Rubrica: 33.90.36.15.00.00 - Locação de Imóveis